
令和元年９月 13日 

    

  

関東支部会員（指定代表者） 各位 

   

                       （公社）全国上下水道コンサルタント協会 

                             関東支部長  菅 伸彦 

                                    （公印省略） 

 

令和元年度コンプライアンス勉強会の開催について（ご案内） 

 

平素より当協会活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 

 さて、毎年度開催しております「コンプライアンス勉強会」の開催についてご案内申し上げま

す。 

“働き方改革”につきましては、会員各社が取り組むべき喫緊の課題となっております。この

ため、下記のとおり、今年度も昨年度に引き続きこれをテーマに取り上げ、昨年度講義いただき

ました講師の方に実務的なご講義をお願いすることといたしました。 

会員の皆様におかれましては、多数ご参加いただき、講義内容を各社の取組みに活かしていた

だきたいと存じます。 

なお、勉強会に参加された方には、水コン協継続教育（CPD）プログラム受講証明書を交付す

るため、現在申請中です。 

 

記 

 

１．日 時：令和元年 11月８日（金）14:00～16:45（受付開始 13:30） 

２．場 所：けんぽプラザ ３階「集会室」（別紙案内図参照） 

       住所：東京都渋谷区千駄ヶ谷 2－37－9  TEL：03－3404－9545 

３．テーマ：“働き方改革が求められる時代 Part2”今、どのように「同一労働同一賃金」に 

取り組むか 

４．講 師：ＴＯＭＡ社会保険労務士法人 代表社員 特定社会保険労務士 麻生 武信 様 

５．定 員：６０名  ※定員超過の場合、調整させていただく場合があります。 

６．参加費：無 料 

７．プログラム：別紙「勉強会次第」のとおり 

８．申込要領：10月 25日（金）までに、水コン協ＨＰから直接お申込みください。 

       ※今回申込方式を受講希望者が直接水コン協ＨＰから申し込む方法に変更いたし

ました。開催案内を受け取られた方は、社内周知してくださいますようよろしく

お願いいたします。  



 

 

公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会 関東支部 

令和元年度 コンプライアンス勉強会 

 

次   第 

 

 

１．日 時   令和元年 11月８日（金）14:00～16:45 

 

２．場 所   けんぽプラザ ３階「集会室」 

         東京都渋谷区千駄ヶ谷 2-37-9 TEL：03-3404-9545 

  

３．プログラム 

（司会進行：倫理委員会副委員長 宇田 裕一） 

 (1)開 会   14:00             

 

(2)主催者挨拶                倫理委員会委員長  寺山  寛 

 

(3)講 演   14:05～16:30（途中休憩 10分間） 

 

“働き方改革が求められる時代 Part２” 

今、どのように「同一労働同一賃金」に取り組むか 

 

講師：ＴＯＭＡ社会保険労務士法人 代表社員 

特定社会保険労務士 麻生 武信 様 

 

(4)質疑応答  16:30～16:40 

 

(5)閉 会   16:45               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

会 場 案 内 図 

 

 

 けんぽプラザ  3階 集会室  

〒151-0051 渋谷区千駄ヶ谷 2－37－9  TEL：03-3404-9545 

 

 

 

 

  *JR総武線「千駄ヶ谷」下車徒歩 6分 

  *都営地下鉄大江戸線「国立競技場」下車徒歩 6分 

  *東京メトロ副都心線「北参道」下車徒歩 8分 

 

 

 


